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Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Freizeit und Sport -

  
Tagesordnung II Punkt 4 der öffentlichen Sitzung am 17. Oktober 2019

Vorlagen-Nr. 19-V-86-0003

Neues Tarif- und Preiskonzept für mattiaqua

Änderungsantrag der Fraktion L&P vom 17.10.2019 zum umgesetzten TOP 4 der TO II in der 
Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am 17. Oktober 2019
(19-V-86-0003 Neues Tarif- und Preiskonzept für mattiaqua)

Der Ausschuss möge beschließen:

Der Beschlussvorschlag wird hinsichtlich Punkt 2, 1. Absatz wie folgt geändert:

„… mit der Inbetriebnahme des neuen Kassen-/Gästemanagement-Systems eine neue zweistufige 
Tarif- und Preisstruktur im Kalenderjahr 2020 sowie per 01.01.2022 in den vorgesehenen 
Einrichtungen gemäß Anlage zur Sitzungsvorlage 19-V-86-0003 zu implementieren.“

Ergänzungsantrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 17.10.2019 zu dem 
Tagesordnungspunkt II 4 Neues Tarif- und Preiskonzept für mattiaqua des Ausschusses für 
Freizeit und Sport am 17. Oktober 2019

Die zum 01.01.2020 geplante neue Tarifstruktur für die Wiesbadener Schwimmbäder folgt zwar 
weitgehend den Empfehlungen der Organisationsuntersuchung, führt aber zu erheblichen 
Steigerungen bei den Eintrittspreisen und setzt eine neue technische Infrastruktur voraus. 
Besonders der Wegfall einzelner Tarifoptionen z.B. die Ermäßigung ab 17 Uhr im Kleinfeldchen 
oder die finanzielle Mehrbelastung der Vielschwimmer werden Einfluss auf die Besucherzahlen 
haben. Positive Effekte sind hingegen z.B. von der geplanten Wertkarte zu erwarten.

Der Ausschuss möge daher beschließen:

Der Magistrat wird gebeten, spätestens 12 Monate nach Einführung der neuen Tarifstruktur eine 
Evaluation zur Akzeptanz des neuen Preissystems sowie den Besucherzahlen im Vergleich zu den 
Vorjahren vorzunehmen und den Gremien vorzulegen.
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1. Die Beschlussfassung zu der Sitzungsvorlage und zu den Anträgen der Fraktion Linke&Piraten 
vom 17.10.2019 und der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 17.10.2019 wird bis zu einer 
Sondersitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am 14.11.2019 zurückgestellt.
Die Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung soll in der anschließenden Sitzung 
erfolgen.

2. Die Fraktionen werden gebeten, innerhalb der nächsten 2 Tage ihre Fragen und Anregungen an 
den Magistrat (Dezernat I/mattiaqua) weiterzugeben. Der Magistrat (Dezernat I/Mattiaqua) wird 
gebeten, die Fragen und Anregungen bis zum Ende der nächsten Woche (27.10.2019) zu 
beantworten. 

 

Frau Stadtverordnetenvorsteherin Wiesbaden,     .10.2019
mit der Bitte um Kenntnisnahme
und weitere Veranlassung

Pfeifer
Vorsitzender

Die Stadtverordnetenvorsteherin Wiesbaden,     .10.2019

Dem Magistrat
mit der Bitte um Kenntnisnahme
und weitere Veranlassung

Gabriel
Stadtverordnetenvorsteherin

Der Magistrat Wiesbaden,     .10.2019
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Dezernat I/Mattiaqua
mit der Bitte um weitere Veranlassung 

Mende
Oberbürgermeister
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